Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 488 | Página 1	               Quinta-feira, 13 de junho de 2019	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 5.060, DE 13 DE JUNHO DE 2019 =
“Altera dispositivos do art. 1º
do Decreto nº 3.706/09, que
regulamentou a concessão de
empréstimos consignados em folha
de pagamento, autorizados nos
termos da Lei nº 2.446/05 e dá outras
providências.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º Altera os incisos III, IV e V do art. 1º do
Decreto nº 3.706/09, que regulamentou a concessão
de empréstimos consignados em folha de pagamento,
autorizados nos termos da Lei nº 2.446/05, passando sua
redação a vigorar da seguinte forma:

“Art. 1º .........................................................

III - Abono permanência;

IV - Evolução funcional via acadêmica (art. 44 da L.C.
002/02);

V - Adicional de curso universitário (art. 38 da Lei
1.346/89).”

ART. 2º Revoga os incisos VII, VIII e IX do art. 1º do
Decreto nº 3.706/09.

ART. 3º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação ficando revogadas as disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
13 DE JUNHO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Portarias

=PORTARIA Nº 9.168, DE 13 DE JUNHO DE 2019=
“Dispõe sobre a nomeação da Sra.
Daniela Cristina dos Santos para
exercício da função temporária de
PEB II.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Com fundamento no artigo 37, inciso IX, da
Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs
2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos
da Lei Complementar nº 002/02, nomear os candidatos
abaixo discriminados, classificados no Concurso Público
nº 001/18 (aproveitamento de classificação de concurso
público para chamamento para ministrar aulas em caráter
excepcional, temporário e emergencial, nos termos do
art. 24 da LC 002/02), para, a partir das respectivas
datas de início da atividade laboral, exercerem a função
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II),
referência base 105 h/a (pagamento por aula ministrada),
em caráter excepcional, temporário e emergencial, com
a finalidade de ministrar aulas junto à rede de ensino
municipal conforme a seguir:

NOME CPF Nº. CLAS-SIF. MATÉRIA VIGÊNCIA DA NOMEAÇÃO

DANIELA CRISTINA

DOS SANTOS
413.862.118-00 23º Ciências

Com início no dia 13/06/2019,

vinculada ao afastamento da

professora Renata Martins Ficher

e, concomitantemente, limitada ao

último dia letivo do ano de 2019.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
13 DE JUNHO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 488 | Página 2	               Quinta-feira, 13 de junho de 2019	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Secretária Municipal da Educação e Cultura, no

uso de suas atribuições, CONVOCA os membros do
Conselho do FUNDEB, para reunião a ser realizada
nas dependências da Secretaria Municipal da Educação
e Cultura, sito a Rua Padre Mansueto nº 301 – Centro,
neste município, no dia 14/06/2019, as 14:00 horas.

Morro Agudo, 13 de junho de 2019.

HELENA DUTRA DA SILVA ANDRADE

Secretária Municipal da Educação e Cultura

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA
Chamada Pública nº 001/2019

Processo Administrativo nº 079/2019
GILBERTO CÉSAR BARBETI, prefeito municipal,

acolhe os termos do julgamento realizado pela Comissão
Especial de Avaliação e HOMOLOGA o processo licitatório
Chamada Pública 001/2019 para credenciamento
como Organização Social para gerenciamento,
operacionalização e execução das ações e serviços de
saúde no município de Morro Agudo/SP, as seguintes
requerentes: Beneficência Hospitalar de Cesário Lange,
CNPJ: 50.351.626/0001-10; Hospital Psiquiátrico Espírita
Mahatma Gandhi, CNPJ: 47.078.019/0001-14; Instituto
Brasileiro de Políticas Públicas, CNPJ: 09.611.589/0001-
39; Instituto São Miguel Arcanjo, CNPJ: 29.816.118/0001-
74; Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde
INSAÚDE, CNPJ: 44.563.716/0001-72. Em atendimento
aos princípios constitucionais que regem a administração
pública, encaminho o presente para publicação no Diário
Oficial do Estado de São Paulo e Diário Oficial Municipal.
Morro Agudo, 12 de junho de 2019.

HOMOLOGAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA
Chamada Pública nº 002/2019

Processo Administrativo nº 084/2019
GILBERTO CÉSAR BARBETI, prefeito municipal,

acolhe os termos do julgamento realizado pela Comissão
Especial de Avaliação e HOMOLOGA o processo licitatório
Chamada Pública 002/2019 para credenciamento
como Organização Social para gerenciamento,
operacionalização e execução das ações e serviços
necessários para a gestão das unidades de ensino infantil
de Morro Agudo/SP: Centro de Convivência Infantil Dona
Maria Cintra e Centro de Convivência Infantil Dona Maria
de Lourdes Castro Carvalho, as seguintes requerentes:
Instituto São Miguel Arcanjo, CNPJ: 29.816.118/0001-74 e
Associação Beneficente Cisne, CNPJ: 56.322.696/0001-
27. Em atendimento aos princípios constitucionais que
regem a administração pública, encaminho o presente
para publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo
e Diário Oficial Municipal. Morro Agudo/SP, 12 de junho
de 2019.

		2019-06-13T17:20:44-0300